

*P. Z. Wytrzał*

*D. D. Prozdowska*

OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

DEPARTAMENT PROMOCJI, EDUKACJI  
KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI  
Wpłynęło dnia **29-06-2015**  
Nr pisma... **60743/15**  
Podpis... **e.w.**

Data i miejsce złożenia oferty  
(wypełnia organ administracji publicznej)

OFERTA/OFERTA WSPÓLNA<sup>1)</sup>

ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ (-YCH)/PODMIOTU (-ÓW), O KTÓRYM (-YCH) MOWA W ART. 3  
UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 r. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO  
I O WOLONTARIACIE (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536)<sup>1)</sup>,

REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**Organizacja turnieju o zasięgu wojewódzkim w piłce ręcznej chłopców uczęszczających  
do szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych**  
(rodzaj zadania publicznego<sup>2)</sup>)

**XII TURNIEJ MAŁEJ LIGI PIŁKI RĘCZNEJ  
dla chłopców wszystkich kategorii szkół z województwa Świętokrzyskiego**  
(tytuł zadania publicznego)

w okresie **od 07.09.2015r.** do **04.12.2015r.**

W FORMIE  
POWIERZENIA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO WSPIERANIA REALIZACJI ZADANIA  
PUBLICZNEGO<sup>1)</sup>

PRZEZ

**ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**  
(organ administracji publicznej)

składana na podstawie przepisów działu II rozdziału 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie



12) przedmiot działalności pożytku publicznego:

a) działalność nieodpłatna pożytku publicznego

Fundacja Vive Serce Dzieciom, poprzez ścisłe związki Fundatora i założyciela Fundacji Bertusa Servaasa z Klubem Sportowym Vive Targi Kielce, w swoich działaniach jest w dużym stopniu ukierunkowana na sport. Mała Liga Piłki Ręcznej należy do zadań, które od początku swojej działalności, a więc od 2004 roku Fundacja stawia sobie jako cel priorytetowy.

- Fundacja, korzystając z doświadczenia KS VIVE Tauron Kielce, zorganizowała jedenaście turniejów dla chłopców Małej Ligi Piłki Ręcznej. Każdego roku uczestniczy w nim od 50 do 60 szkół z województwa świętokrzyskiego wystawiających drużyny czternastoosobowe. Rozgrywane są 192 mecze w halach szkolnych i miejskich. Oprócz zawodników w turnieju biorą czynny udział kibice i cheerleaderki, dzięki czemu zwiększa się liczba osób zainteresowanych sportem. Rozgrywki odbywają się w wielu miasteczkach i wsiach, gdzie lokalne władze chętnie kibicują zawodnikom, dodając prestiżu całemu przedsięwzięciu. Publikacje medialne promują małe miejscowości szerokiego spektrum odbiorców. Przez 11 lat w turnieju wzięło udział ok. 9 tys. zawodników, którym kibicowało ok. 50 tys. widzów (corocznie kibicuje min. 4,5 tys. uczniów). Wszyscy (zarówno na boisku jak i na trybunach) uczą się zasad fair – play, pracy w zespole, bezpiecznego kibicowania. Ma również miejsce wymiana dobrych praktyk między zespołami.
- Fundacja opracowuje logistykę przyjazdów zawodników i kibiców Małej Ligi Piłki Ręcznej na mecze KS VIVE Tauron Kielce. Dzieci i młodzież uczestniczą w rozgrywkach zarówno Polskiej Ligi jak i Ligi Mistrzów.
- Fundacja wspomaga finansowo szkoły w województwie świętokrzyskim podczas organizacji m.in. takich turniejów jak: ogólnopolski turniej Mikołajkowy, międzyszkolne zawody we Włoszczowie, Staszowie i Wąchocku. W roku szkolnym 2010/11 przyjęła patronat (w tym finansowy) nad Małą Ligą Piłki Ręcznej we Włocławku.
- Od siedmiu lat - podczas Dnia Dziecka i Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – jedną z zabaw dla wszystkich gości jest pomiar szybkości rzutu do bramki przy użyciu speedometra (zakupionego podczas V edycji Małej Ligi Piłki Ręcznej ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki).
- Dla nauczycieli wychowania fizycznego z województwa świętokrzyskiego Fundacja pozyskała dwukrotnie środki z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na przeprowadzenie wspólnie z Klubem Sportowym Vive Targi Kielce kursu instruktora za specjalnością piłka ręczna. 210 nauczycieli uczestniczących w tym projekcie otrzymało tytuł instruktora.
- W ramach Programów Stypendialnych każdego roku 5 uczniów otrzymuje stypendia sportowe w kwocie od 1500 do 3500 złotych.

Oprócz działań pro-sportowych Fundacja również:

- Prowadzi w Staszowie Program Stypendialny Korab wspólnie z Fundacją Batorego (uruchomiony w 2008 roku) – obecnie stypendia w wysokości od 500 - 2500 zł. otrzymuje 24 osoby
- Prowadzi w Kielcach Program Stypendialny VIVE (uruchomiony w 2008 roku) – obecnie stypendia otrzymuje 15 dzieci w wysokości 500, 1000 i 2000 zł.
- Prowadzi w Staszowie od 2009 roku projektu "Wolontariat naukowy", w którym wolontariusze wspierają dzieci w wieku 7 – 12 lat w nauce.
- Wspiera przedsiębiorczość u dzieci poprzez uruchomienie Klubu Kreatywnej Młodzieży, gdzie młodzi ludzie mają możliwość realizowania swoich pomysłów i marzeń.
- Realizuje, przeciętnie w każdym roku, cztery projekty na które środki pochodzą w wyniku wygranych konkursów ogłaszanych przez Samorzady, Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, organizacje ngo-s, Ministerstwa: Sportu i Turystyki, Pracy i Polityki Społecznej, Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Program Operacyjny Kapitał Ludzki
- Pomaga dzieciom z obszaru o mniejszych szansach (wychowywane przez jedno z rodziców; w których jeden z rodziców jest alkoholikiem; z rodzin wielodzietnych – dzieci o niskim statusie materialnym) poprzez realizację własnego projektu „Jestem Przedsiębiorczy”. Głównym celem tego zadania jest kreacja przedsiębiorczej postawy młodych ludzi w wieku 15-19 lat. Poprzez spotkania z ciekawymi ludźmi ze świata biznesu, sportu, analizę własnej osobowości podczas spotkań z psychologiem, treningi z asertywności, naukę: negocjacji, profesjonalnej prezentacji i wystąpień publicznych przygotowują się do dorosłego życia. Końcowym efektem ich pracy są „Małe Projekty”, tak opracowane, by móc je zrealizować. Projekt „Jestem Przedsiębiorczy” Fundacja prowadziła z czterema grupami 20-osobowymi.
- Pomoc finansowa dzieciom z rodzin ubogich - organizowanie zabaw Mikołajowych,

karnawałowych, Dnia Dziecka, wyjazdów letnich, wycieczek, paczek świątecznych itp.

b) działalność odpłatna pożytku publicznego

NIE PROWADZI

13) jeżeli oferent /oferenci<sup>1)</sup> prowadzi/prowadzą<sup>1)</sup> działalność gospodarczą:

a) numer wpisu do rejestru przedsiębiorców .....

b) przedmiot działalności gospodarczej

Nie dotyczy

## II. Informacja o sposobie reprezentacji oferentów wobec organu administracji publicznej wraz z przytoczeniem podstawy prawnej<sup>10)</sup>

Nie dotyczy

## III. Szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji

### 1. Krótka charakterystyka zadania publicznego

Mała Liga Piłki Ręcznej będzie organizowana po raz dwunasty. Tegoroczny turniej został wybrany przez Świętokrzyski Związek Piłki Ręcznej oraz Związek Piłki Ręcznej w Polsce jako impreza promująca EURO 2016 w naszym województwie. Na materiałach Małej Ligi zaistniało więc również logo tego wielkiego święta, jakim będą przyszłoroczne Mistrzostwa Europy w Polsce. Jak zwykle rozegrane będą mecze w trzech grupach wiekowych – szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Zespoły zostaną rozlosowywane do grup podczas czerwcowego spotkania nauczycieli – trenerów z Fundacją. Jest wówczas czas na przedyskutowanie ostatnich rozgrywek, naniesienie zmian w Regulaminie czy systemie rozgrywek. W październiku rozgrywane będą mecze eliminacyjne, a w listopadzie ćwierćfinałowe w szkołach posiadających odpowiednie hale do rozgrywek piłki ręcznej. Spotkania prowadzić będą sędziowie ze Świętokrzyskiego Związku Piłki Ręcznej. Zawodnicy wraz z kibicami dowożeni będą 50-osobowymi autokarami. Każdy z dni turniejowych będzie dużym świętem dla szkół dzięki uroczystej oprawie. Poza zawodnikami bowiem w turnieju wezmą udział również kibice oraz zespoły taneczne, wokalne, instrumentalne; grupy cheeleaderek, break – dance, karatecy, judocy itp., którzy zaprezentują swoje umiejętności i talenty w przerwach między meczami. Podczas dni turniejowych na mecze przyjeżdżać będą zawodnicy z KS VIVE Tauron Kielce. Młodzi adepci piłki ręcznej będą mieli możliwość porozmawiać z najlepszymi sportowcami w Polsce.

W grudniu 2015 odbędą się mecze finałowe w hali Centrum Sportu Politechniki Świętokrzyskiej przy udziale wszystkich drużyn oraz zaproszonych gości. Oprócz rozstrzygnięć sportowych zapadną także decyzje o nagrodzeniu najlepszych grup kibiców i pokazów artystycznych.

Mała Liga Piłki Ręcznej (podobnie jak dotychczas) relacjonowana będzie na bieżąco w lokalnym dzienniku Gazeta Wyborcza i rozgłośni Polskiego Radia Kielce. Obydwa te media zadeklarowały swój akces przy organizacji kolejnych turniejów. Także Echo Dnia sprawozdaje z kolejnych dni turniejowych.

Codzienne informacje w w/w mediach zapewnią szerokiej grupie osób możliwość bezpośredniego śledzenia poczynąń swych dzieci, podopiecznych. W trakcie realizacji turnieju umieszczane będą na stronach www Fundacji i KS VIVE Tauron Kielce bieżące informacje i zdjęcia z każdego dnia turniejowego.

## **2. Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków**

Fundacja VIVE Serce Dzieciom turniej Małej Ligi Piłki Ręcznej organizuje dla uczniów, którzy nie są zrzeszeni w żadnych klubach. Udział w Małej Lidze jest dla większości szkół województwa świętokrzyskiego jedyną możliwością udziału w rywalizacji na poziomie danego rodzaju szkoły (podstawowej, gimnazjalnej czy ponadgimnazjalnej).

Turniej w województwie świętokrzyskim dzięki profesjonalnemu przygotowaniu cieszy się dużym uznaniem w środowisku szkolnym.

Zawodnicy przygotowani są do gry przez cały rok szkolny (od turnieju do turnieju). Dzięki temu systematycznie uczestniczą w sportowych zajęciach pozalekcyjnych rozwijając swoje umiejętności sportowe.

Mała Liga Piłki Ręcznej jest turniejem, w którym kibic jest tak samo ważny jak zawodnik – Regulamin przewiduje specjalne nagrody za kulturalny doping.

Promowane jest zaangażowanie nauczycieli i wychowawców.

Promocja sportowych zachowań ma miejsce zarówno na boisku jak i na trybunach poprzez właściwe zachowanie i postawę.

Szkoły uczestniczące w Małej Lidze Piłki Ręcznej zapraszane są od września do maja na mecze ekstraklasy KS VIVE Tauron Kielce – otrzymują bezpłatne bilety wstępu.

Promowane są postawy fair-play wśród zawodników, trenerów i kibiców.

Podczas meczy Małej Ligi Piłki Ręcznej obecni obserwatorzy z ramienia KS VIVE Tauron Kielce, służą pomocą trenerom swoim doświadczeniem oraz wyszukują młodych talentów sportowych.

Szkoły uczestniczące w przedsięwzięciu przygotowanym przez Fundację VIVE Serce Dzieciom uczą się współpracować z organizacją pozarządową.

Biorąc udział w Małej Lidze Piłki Ręcznej dzieci ze szkół z małych miejscowości jak np. Czajków Południowy, Szerzawy, Potok Wielki, Węchadłów czy Sichów Duży mają jedyną okazję uczestniczyć w dużym wydarzeniu ogólnojewozdzkim.

## **3. Opis grup adresatów zadania publicznego**

Adresatami zadania są chłopcy uczęszczający do szkół ponadgimnazjalnych, gimnazjalnych i podstawowych w województwie świętokrzyskim. Biorą oni udział nie tylko w obowiązkowych zajęciach w-f, ale również uczestniczą w zajęciach popołudniowych - fakultatywnych. Interesują się piłką ręczną; chętnie przyjeżdżają do Kielc na mecze ekstraklasy. Klub Sportowy VIVE Tauron Kielce na każdy mecz przeznaczają dla Fundacji nieodpłatnie min. 300 miejsc. W ten sposób

uczestnicy Małej Ligi Piłki Ręcznej cały rok szkolny angażują się w zajęcia sportowe związane z piłką ręczną. Uczą się kibicowania, a gry od zespołów polskiej ekstraklasy.

Zawodnicy biorący udział w turnieju nie znają swojej sytuacji społecznej. Wszyscy traktowani są przez trenerów i organizatora jednakowo. Udział w zawodach uzmysławia uczniom, jak ważną rolę odgrywają na boisku. Piłka ręczna, jako gra zespołowa, angażuje zawodników biorących udział w grze w jednakowym stopniu. Wszyscy mają jednakowe szanse do wykorzystania doświadczeń sportowych w dalszym swoim życiu.

**4. Uzasadnienie potrzeby** dofinansowania z dotacji inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego, w szczególności ze wskazaniem w jaki sposób przyczyni się to do podwyższenia standardu realizacji zadania.<sup>11)</sup>

Nie dotyczy

**5. Informacja, czy w ciągu ostatnich 5 lat oferent/oferenci<sup>1)</sup> otrzymał/otrzymali<sup>1)</sup> dotację** na dofinansowanie inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego z podaniem inwestycji, które zostały dofinansowane, organu który udzielił dofinansowania oraz daty otrzymania dotacji.<sup>11)</sup>

Nie dotyczy

#### **6. Zakładane cele realizacji zadania publicznego oraz sposób ich realizacji**

Cel GŁÓWNY:

- Kreowanie sportowego trybu życia wśród dzieci i młodzieży w czasie wolnym od zajęć szkolnych.
- Promocja miasta Kielce i województwa świętokrzyskiego, jako kolebki piłki ręcznej w Polsce
- Angażowanie środowiska (samorządy lokalne, szkoły, działacze, trenerzy, zawodnicy) do udziału w Turnieju „Mała Liga Piłki Ręcznej” w celu stworzenia możliwości utalentowanym sportowo dzieci trenowania w profesjonalnych klubach i placówkach sportowych.

Pozostałe cele:

- Wyszukiwanie młodych talentów sportowych;
- Popularyzacja piłki ręcznej wśród dzieci i młodzieży.
- Rozwijanie umiejętności społecznych, takich jak praca w zespole, solidarność, tolerancja.
- Podnoszenie umiejętności dzieci podczas przygotowań do Turnieju.
- Wymiana dobrych praktyk między zespołami i grupami kibiców.
- Bezpieczeństwo na stadionach, trybunach, w halach – bezpieczny, przyjazny kibic.
- Uprawianie sportu, kibicowanie, życie zgodnie z zasadami fair-play.
- Integracja środowisk szkolnych poprzez wspólną pracę zespołów sportowych z zespołami przygotowującymi oprawę artystyczną meczów.
- Integracja środowisk szkolnych ze społecznością lokalną.
- Promocja szkół poprzez piłkę ręczną.

- Promocja Fundacji Vive Serce Dzieciom wśród dzieci i młodzieży potrzebującej pomocy.

## 7. Miejsce realizacji zadania publicznego

15 hal szkolnych oraz hal miejskich w miejscowościach województwa świętokrzyskiego – w Bilczy, Bogorii, Chęcinach, Czajkowie Południowym, Jędrzejowie, Osieku, Staszowie, Wąchocku, Wilczyce, Włoszczowie. Możliwa jest weryfikacja miejsc rozgrywek po przyjęciu zgłoszeń. Rozpoczęcie i zakończenie turnieju odbędzie się w Kielcach

## 8. Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego<sup>12)</sup>

Mała Liga Piłki Ręcznej to już wielka marka, która promuje pikę ręczną nie tylko w województwie Świętokrzyskim, ale również w Polsce poprzez m.in. publikacje na stronach www Związku Piłki Ręcznej w Polsce, KS VIVE Tauron Kielce oraz Fundacji VIVE Serce Dzieciom. Turniej organizowany będzie po raz dwunasty dla chłopców (nie zrzeszonych w żadnych klubach) w trzech grupach wiekowych. W związku z przyszłorocznymi Mistrzostwami Europy w piłce ręcznej rozgrywanymi w czterech miastach Polski przewidywana jest promocja tego wielkiego wydarzenia podczas 12. Małej Ligi.

Przewiduje się, że do zawodów (jak każdego roku) przystąpi ok. 60 zespołów. Informacja o Turnieju będzie przekazana do szkół w województwie Świętokrzyskim. Zawody sędziować będą sędziowie ze Świętokrzyskiego Związku Piłki Ręcznej.

Mała Liga jest turniejem, w którym kibic jest tak samo ważny jak zawodnik. Regulamin przewiduje bowiem specjalne nagrody za kulturalny doping. Promowane są również postawy fair-play wśród zawodników, trenerów i kibiców. Każdego dnia turniejowego młodzi piłkarze spotkają się z zawodnikami z KS VIVE Tauron Kielce, którzy specjalnie do nich przyjadą na zawody. Będzie czas na rozmowę i autografy.

- We wrześniu będzie miało miejsce przygotowanie logistyki turnieju – ustalenie terminarza, potwierdzenie wybranych sal, w których odbędą się mecze, wyszukanie przewoźników; opracowanie i druk 750 szt. plakatów. Zostaną również przyjęte imienne listy zawodników celem ubezpieczenia każdej osoby oraz przygotowania protokołów na poszczególne dni turnieju.
- W październiku odbędą się rozgrywki eliminacyjne. Przeprowadzone, zgodnie z Systemem rozgrywek, w 9 wybranych szkołach województwa Świętokrzyskiego. 9 dni turniejowych - każdego dnia po max. sześć czternastoosobowych drużyn dowiezionych wraz z kibicami na miejsce rozgrywek.  
W sumie eliminacje obejrzy min. 2700 uczniów, mecze rozegra przy 56 zgłoszonych drużynach 784 zawodników przygotowanych przez 61 trenerów (przeciętnie 5 drużyn przyjeżdża z dwoma trenerami) i sędziowanych przez 3 profesjonalnych sędziów piłki ręcznej.
- W listopadzie odbędą się rozgrywki ćwierćfinałowe  
Przeprowadzone będą w ciągu 4 dni w dwóch grupach wiekowych. Każdego dnia rozegranych zostanie 9 meczy wśród sześciu drużyn.  
Tak jak w eliminacjach zawodnicy wraz z kibicami zostaną dowiezieni na miejsce turnieju.

Rozpoczną się również przygotowania do wielkiego finału. Opracowane i wydrukowane zostaną dyplomy (1 tys. sztuk) dla każdego zawodnika i szkoły za udział, trenera za przygotowanie drużyn, dyrektorów szkół za promowanie piłki ręcznej, kibiców za doping oraz dla najlepszych zawodników turnieju i dyplomy za zajęcie miejsc od 1 - 4.

Ostatnim etapem przed wielkim finałem będzie wyłonienie finalistów spośród ćwierćfinalistów. Wielki finał XII Turnieju Małej Ligi Piłki Ręcznej odbędzie się w hali Centrum Sportu Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach. Na uroczyste zakończenie dowiezione zostaną wszystkie drużyny. Mecze rozegrane zostaną najpierw o trzecie, potem o pierwsze miejsce. W sumie tego dnia na parkiecie spotka się 168 zawodników, na trybunach zasiądzie ok. 1 tys. kibiców. Do obsługi finału dołączy 15 wolontariuszy Fundacji. Cztery najlepsze drużyny, w każdej kategorii, dostaną puchary i regulaminowe nagrody; najlepiej kibicujące szkoły puchary, a dziewięciu najlepszych zawodników (3 bramkarzy, 3 strzelców, 3 rozgrywających) puchary i nagrody rzeczowe. Trenerzy 12 najlepszych drużyn otrzymają upominki i koszulki. Wszyscy uczestnicy i szkoły - specjalnie opracowane dyplomy oraz piłki.

## 9. Harmonogram<sup>13)</sup>

| Zadanie publiczne realizowane w okresie od 01.09 do 04.12.2015  |   |   |
|---|---|---|
| poszczególne działania w zakresie realizowanego zadania publicznego <sup>14)</sup>  | Terminy realizacji poszczególnych działań | Oferent lub inny podmiot odpowiedzialny za działanie w zakresie realizowanego zadania publicznego |
| przygotowanie logistyki turnieju na podstawie przyjętych zgłoszeń. Dopelnienie formalności dotyczących hal. Ubezpieczenie zawodników na podstawie otrzymanych imiennych list. Zaproszenie na inaugurację turnieju VIP-ów, wszystkich trenerów, zawodników KS VIVE Tauron Kielce | 07.09 - 30.09 2015                        | Fundacja Vive Serce Dzieciom  |
| uroczysta inauguracja XII Małej Ligi Piłki Ręcznej  | 01.10.2015                                | Fundacja Vive Serce Dzieciom  |
| rozgrywki w fazie eliminacji  | 4.10. - 30.10 2015                        | Fundacja Vive Serce Dzieciom  |
| rozgrywki w fazie ćwierćfinałów   | 5.11.- 21.11 2015                         | Fundacja Vive Serce Dzieciom  |
| półfinał  | 28.11.2015                                | Fundacja Vive Serce Dzieciom  |
| finał XII Małej Ligi Piłki Ręcznej z udziałem zaproszonych VIP-ów i gości   | 2.12.2015                                 | Fundacja Vive Serce Dzieciom  |
| podsumowanie XII Małej Ligi Piłki Ręcznej z osobami, które zaangażowane były w przedsięwzięcie  | 04.12.2015                                | Fundacja Vive Serce Dzieciom  |

## 10. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego<sup>15)</sup>

### Efekte wynikające z realizacji przedsięwzięcia:

- 1) popularyzacja piłki ręcznej wśród dzieci i młodzieży
- 2) popularyzacja Kielc i województwa świętokrzyskiego, jako „kolebki” piłki ręcznej w Polsce - wszyscy uczestnicy Małej Ligi otrzymają koszulki z logiem MLPR i województwa świętokrzyskiego
- 3) bezpieczeństwo na stadionach
- 4) bezpieczny, przyjazny kibic
- 5) zwiększenie świadomości organizacji edukacyjnych i sportowych w szkołach, co do potrzeby współpracy na rzecz rozwoju edukacji poprzez Sport

6) sportowe uaktywnienie środowisk szkolnych

#### Bezpośrednie korzyści dla uczestników turnieju

- 1) wielka sportowa przygoda
- 2) odpowiedzialność za siebie i innych, za zdrowie fizyczne i psychiczne,
- 3) umiejętność pracy w zespole
- 4) uprawianie sportu, kibicowanie, życie zgodne z zasadami fair – play
- 5) spotkania z gwiazdami sportowymi – zawodnikami ekstraklasy KS VIVE Tauron Kielce nieodpłatny udział w meczach ekstraklasy rozgrywanych w hali sportowej przy ul. Bocznej w Kielcach – w każdym spotkaniu uczestniczy 400 uczniów ze szkół biorących udział w Małej Lidze Piłki Ręcznej

#### IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego

##### 1. Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów:

| Lp. | Rodzaj kosztów <sup>16)</sup>   | Ilość jednostek | Koszt jednostkowy (w zł) | Rodzaj miary | Koszt całkowity (w zł) | z tego do pokrycia z wnioskowanej dotacji (w zł) | z tego z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł, w tym wpłat i opłat adresatów zadania publicznego <sup>17)</sup> (w zł) | Koszt do pokrycia z wkładu osobowego, w tym pracy społecznej członków i świadczeń wolontariuszy (w zł) |
|-----|---|-----------------|--------------------------|--------------|------------------------|--|---|--|
| I   | <b>Koszty merytoryczne<sup>18)</sup></b>  |                 |                          |              |                        |  |   |  |
|     | piłki dla drużyn i na nagrody   | 110             | 55                       | szt.         | 6050                   | 0  | 6050  | 0  |
|     | ubezpieczenie   | 1               | 3000                     | komplet      | 3000                   | 0  | 3000  | 0  |
|     | leki  | 1               | 300                      | komplet      | 300                    | 0  | 300   | 0  |
|     | katering  | 15              | 270                      | dzień        | 4050                   | 0  | 4050  | 0  |
|     | transport osób obsługujących zadanie  | 15              | 250                      | dzień        | 3750                   | 0  | 3750  | 0  |
|     | transport uczestników   | 15              | 1500                     | dzień        | 22500                  | 5500   | 17000   | 0  |
|     | puchary   | 23              | 100                      | szt.         | 2300                   | 1300   | 1000  | 0  |
|     | nagrody dla najlepszych zawodników i trenerów XII turnieju                            | 1               | 4000                     | komplet      | 4000                   | 1400   | 2600  | 0  |
|     | wynajem hali na finał   | 1               | 800                      | dzień        | 800                    | 800  | 0   | 0  |
|     | oprawa finałów (konfetti, trąbki itp.)  | 1               | 1000                     | komplet      | 1000                   | 0  | 1000  | 0  |
|     | obsługa sędziowska  | 3               | 5000                     | komplet      | 5000                   | 0  | 5000  | 0  |
|     | obsługa techniczna  | 2               | 2500                     | osoba        | 2500                   | 0  | 2500  | 0  |
|     | obsługa medyczna  | 2               | 2000                     | osoba        | 4000                   | 0  | 4000  | 0  |
| II  | <b>Koszty obsługi<sup>20)</sup> zadania publicznego, w tym koszty administracyjne</b> |                 |                          |              |                        |  |   |  |
|     | dokumentalista  | 4               | 600                      | miesiąc      | 2400                   | 0  | 0   | 2400   |

|     |  |      |     |         |               |               |               |              |
|-----|--|------|-----|---------|---------------|---------------|---------------|--------------|
|     | logistyk   | 4    | 600 | miesiąc | 2400          | 0             | 0             | 2400         |
| III | Inne koszty, w tym koszty wyposażenia i promocji |      |     |         |               |               |               |              |
|     | plakaty  | 750  | 2   | szt.    | 1500          | 1000          | 500           | 0            |
|     | dyplomy  | 1000 | 1,2 | szt.    | 1200          | 0             | 1200          | 0            |
| IV  | Ogółem:  |      |     |         | <b>66 750</b> | <b>10 000</b> | <b>51 950</b> | <b>4 800</b> |

## 22. Przewidywane źródła finansowania zadania publicznego

|     |  |           |         |
|-----|--|-----------|---------|
| 1   | Wnioskowana kwota dotacji  | 10 000 zł | 14,98%  |
| 2   | Środki finansowe własne <sup>17)</sup>   | 11 950 zł | 17,90 % |
| 3   | Środki finansowe z innych źródeł ogółem (środki finansowe wymienione w pkt. 3.1-3.3) <sup>11)</sup>  | 40 000 zł | 59,93%  |
| 3.1 | wpłaty i opłaty adresatów zadania publicznego <sup>17)</sup>   | 0 zł      | 0%      |
| 3.2 | środki finansowe z innych źródeł publicznych (w szczególności: dotacje z budżetu państwa lub budżetu jednostki samorządu terytorialnego, funduszy celowych, środki z funduszy strukturalnych) <sup>17)</sup> | 30 000 zł | 41,60%  |
| 3.3 | pozostałe <sup>17)</sup>   | 15 000 zł | 12,48%  |
| 4   | Wkład osobowy (w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków)   | 4 800 zł  | 7,19%   |
| 5   | Ogółem (środki wymienione w pkt 1- 4)  | 66 750 zł | 100%    |

## 23. Finansowe środki z innych źródeł publicznych<sup>21)</sup>

| Nazwa organu administracji publicznej lub innej jednostki sektora finansów publicznych | Kwota środków (w zł) | Informacja o tym, czy wniosek (oferta) o przyznanie środków został (-a) rozpatrzony(-a) pozytywnie, czy też nie został(-a) jeszcze rozpatrzony(-a) | Termin rozpatrzenia – w przypadku wniosków (ofert) nierozpatrzonych do czasu złożenia niniejszej oferty |
|--|----------------------|--|---|
| Ministerstwo Sportu i Turystyki  | 20000                | przyznano  | luty 2015   |
| Miasto Kielce  | 10000                | nie rozpatrzono  | wrzesień 2015   |

Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu:

- Pracy koordynatora projektu, księgowej oraz informatyków obsługujących strony www. Fundacji Klubu nie wyceniano, w całości jest pracą wolontaryjną
- W kosztorysie nie uwzględniono: kosztów biura Fundacji
- W pozycji transport uczestników uśredniono koszty w przeliczeniu na jeden dzień zawodów.
- w pozycji puchary uśredniono koszty w przeliczeniu na jeden puchar

## V. Inne wybrane informacje dotyczące zadania publicznego

### 1. Zasoby kadrowe przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania publicznego<sup>22)</sup>

Turniej realizowany będzie przez te same osoby po raz dwunasty. Wszystkie lata pokazały profesjonalizm ekipy Małej Ligi Piłki Ręcznej.

Zespół realizujący Małą Ligę Piłki Ręcznej

- Grażyna Jarosz – pomysłodawca turnieju. Koordynuje wszystkie działania jako wolontariusz. Uczestniczy we wszystkich dniach rozgrywek. Prowadzi dokumentację finansową turnieju. Przygotowuje wszelkie sprawozdania. Utrzymuje kontakt z samorządami lokalnymi z terenów, skąd pochodzą zawodnicy. Ma doskonałe rozeznanie w szkolnej piłce ręcznej funkcjonującej w woj. świętokrzyskim. Dla 210 nauczycieli w-f wystarała się o środki z PO KL na „Kurs instruktora piłki ręcznej”. Dla zawodników Małej Ligi organizuje przyjazdy na mecze ekstraklasy (na każdy mecz po min.400 osób).
- Bertus Servaas – prezes KS Vive Targi Kielce i jednocześnie założyciel Fundacji – posiada doskonałe rozeznanie zarówno w zawodowej jak i szkolnej piłce ręcznej. Przy organizacji służy głosem doradczym.
- Radosław Wasiak - dyrektor d.s. sportu w KS VIVE Tauron Kielce, były zawodnik ekstraklasy i kadry polskiej, obserwator meczy Małej Ligi. Pomaga w sprawach regulaminowych.
- Tomasz Olesiński, Piotr Oleksyk, Paweł Popiel - sędziowie Świętokrzyskiego Związku Piłki Ręcznej; zapewniający obsługę sędziowską zawodów.
- Maciej Czerwiec - absolwent AWF w Krakowie; spiker wszystkich meczów podczas całego turnieju, sędzia stolikowy, na co dzień pracownik KS Vive Targi Kielce
- Artur Jarosz – wolontariusz; prowadzi dokumentację turnieju: komunikaty na stronę www. Fundacji, zdjęcia. Archiwizuje dokumenty Małej Ligi Piłki Ręcznej.

### 2. Zasoby rzeczowe oferenta/offerentów<sup>1)</sup> przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania<sup>23)</sup>

Zasoby rzeczowe:

- Biuro Fundacji z pełnym wyposażeniem (komputer, fax, Internet, ksero, telefon).
- hale sportowe w szkołach użyte nieodpłatnie Fundacji na potrzeby Turnieju - wynik całorocznej współpracy
- hala Centrum Sportu Politechniki Świętokrzyskiej wynajmowana po preferencyjnych cenach dzięki dobrej współpracy Fundacji z Centrum.

### 3. Dotychczasowe doświadczenia w realizacji zadań publicznych podobnego rodzaju (ze wskazaniem, które z tych zadań realizowane były we współpracy z administracją publiczną).

Fundacja VIVE Serce Dzieciom promocją sportu i sportowego trybu życia zajmuje się ponad 11 lat. Sztandarową imprezą Fundacji jest turniej Małej Ligi Piłki Ręcznej podczas którego dzieci uczestniczą nie tylko jako zawodnicy w rozgrywkach, ale biorą udział w licznych konkursach

związanych ze sportem. Na stronach internetowych Fundacji podawane są dokładne informacje z kolejnych dni turniejowych, które czytane są przez całe społeczności nie tylko szkolne, ale również i miejscowości, gdzie zawody się odbywają. Informacja o zwycięzcach dociera do dużej rzeszy ludzi, dzięki czemu te małe społeczności mają szansę uaktywnić swoje środowiska sportowo. Fundacja bardzo często pomaga w organizacji zawodów międzyszkolnych fundując nagrody. Popularyzacja sportu poprzez piłkę ręczną jest dużym osiągnięciem Fundacji za okres 11 lat. Oblicza się, że Małą Ligę obejrzało ponad 30 tys. kibiców i uczestniczyło w niej około 7 tys. zawodników – wielu kilkakrotnie. Dzięki współpracy Fundacji z KS VIVE Tauron Kielce, które przeznaczają na popularyzację piłki ręcznej darmowe bilety dla uczestników Małej Ligi, mecze ekstraklasy obejrzało ok. 90 tys. dzieci - w każdym roku za pośrednictwem Fundacji do szkół trafia ok. 8 tysięcy biletów.

Promocję sportu Fundacja VIVE Serce Dzieciom uważa za bardzo istotną i dlatego traktuje działania sportowe za jedno z ważniejszych we własnej działalności.

Fundacja promuje sport wśród szkół woj. świętokrzyskiego od 2004 roku z pozytywnym skutkiem. Zainteresowanie piłką ręczną z roku na rok jest coraz większe.

Fundacja VIVE Serce Dzieciom jest organizatorem Małej Ligi Piłki Ręcznej po raz dwunasty. W pierwszej edycji zgłosiło się 50 szkół, a kolejnych latach, z różną częstotliwością w rozgrywkach, wzięło udział w sumie 139 szkół z województwa świętokrzyskiego.

Fundacja VIVE Serce Dzieciom szukając drogi promocji sportu wśród dzieci i młodzieży skorzystała z pomocy Klubu Sportowego VIVE Tauron Kielce. Mając kontakt z profesjonalną piłką postanowiła wskazać młodym ludziom sposób na sportowe życie i wymyśliła turniej pod nazwą Mała Liga Piłki Ręcznej. Pokazywanie wzorców sportowych Fundacja zachęca młodych ludzi do uprawiania sportu i włączania się w prosportowe inicjatywy. Turniej 2008 został oceniony przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jako jedna z dwóch najlepiej zorganizowanych imprez o zasięgu ogólnojewojewódzkim. Fundacja w 2009 roku otrzymała nagrodę Miasta Kielce za dotychczasowe turnieje promujące piłkę ręczną wśród dzieci i młodzieży. Na 10 lecie turnieju Związek Piłki Ręcznej w Polsce nagroził Fundację statuetką „Za wybitne osiągnięcia w działalności społecznej w dziedzinie piłki ręcznej”, a Marszałek Województwa Świętokrzyskiego docenił Fundację za sportowe i organizacyjne osiągnięcia specjalnym laurem.

Fundacja współpracuje również z trenerami klubów uczniowskich - np. udostępnia konto Fundacji na zbiórkę 1%.

Merytorycznej oceny Małej Ligi Piłki Ręcznej podjęli się trenerzy uczestniczący w dotychczasowych rozgrywkach. Wynika z niej że:

- turniej angażuje środowiska lokalne (samorządy, szkoły, rodziców)
- przeprowadzany jest profesjonalnie: na wysokim poziomie, fachowo i sprawnie
- komentarz podczas meczów prowadzony przez sędziów jest doskonałą, praktyczną lekcją dla kibiców
- integruje środowiska szkolne: wspólna praca zespołów sportowych z zespołami - kibicami przygotowującymi oprawę artystyczną meczów .
- kreuje zdrowe, sportowe współzawodnictwo
- spotkania z zawodnikami ekstraklasy KS VIVE Tauron Kielce podczas dni turniejowych są nie tylko wspaniałą lekcją dla uczniów i trenerów, ale także pokazaniem ludzi, którzy dzięki sportowi realizują swoje plany i marzenia
- promuje szkoły poprzez piłkę ręczną
- popularyzuje piłkę ręczną

Dofinansowanie Turnieju z jednostek administracji publicznej:

|                      |  |
|----------------------|--|
| II edycja turnieju   | 3000,-zł. Miasto Kielce                          |
|                      | 3000,-zł. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego  |
| III edycja turnieju  | 30000,-zł. Ministerstwo Sportu                   |
|                      | 5000,-zł. Miasto Kielce                          |
| IV edycja turnieju   | 30000,-zł. Ministerstwo Sportu                   |
|                      | 5000,-zł. Miasto Kielce                          |
| V edycja turnieju    | 60000,-zł. Ministerstwo Sportu                   |
|                      | 10000,-zł. Miasto Kielce                         |
|                      | 4000,-zł. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego  |
| VI edycja turnieju   | 50000,-zł. Ministerstwo Sportu                   |
|                      | 10000,-zł. Miasto Kielce                         |
|                      | 5000,-zł. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego  |
| VII edycja turnieju  | 50000,-zł. Ministerstwo Sportu                   |
|                      | 5000,-zł. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego  |
| VIII edycja turnieju | 50000,-zł. Ministerstwo Sportu                   |
|                      | 20000,-zł. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego |
| IX edycja turnieju   | 20000,-zł. Ministerstwo Sportu                   |
|                      | 10000,-zł. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego |
| X edycja turnieju    | 50000,-zł. Ministerstwo Sportu                   |
|                      | 10000,-zł. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego |
| XI edycja turnieju   | 20000,-zł. Ministerstwo Sportu                   |

Koordynator zadania Grażyna Jarosz

w 2011 roku odznaczona została srebrną odznaką Związku Piłki Ręcznej w Polsce

w 2012 roku Minister Edukacji Narodowej jej Medal Komisji Edukacji Narodowej

w 2013 roku nominowana jest przez posła RP Zbigniewa Pacelta otrzymała odznakę Ministra Sportu i Turystyki „Za zasługi dla sportu”

4. Informacja, czy oferent/~~oferenci~~<sup>1)</sup> przewiduje(-ą) zlecać realizację zadania publicznego w trybie, o którym mowa w art. 16 ust. 7 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

NIE PRZEWIDUJE

Oświadczam (-y), że:

1) proponowane zadanie publiczne w całości mieści się w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta/~~oferentów~~<sup>1)</sup>;

2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~pobieranie~~/niepobieranie<sup>1)</sup> opłat od adresatów zadania;

3) w zakresie związanym z otwartym konkursem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których te dane dotyczą, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.);

4) oferent/~~oferenci~~<sup>1)</sup> składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)<sup>1)</sup> z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych/składek na ubezpieczenia społeczne<sup>1)</sup>;

5) dane określone w części I niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją<sup>1)</sup>;

6) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym.

PREZES ZARZADU

*Grażyna Jarosz*  
Grażyna Jarosz

FUNDACJA VIVE SERCE DZIECIOM  
25-663 Kielce, ul. Olszewskiego 6  
NIP 9591615145, REG. 292860064  
KRS 0000184209

(podpis osoby upoważnionej  
lub podpisy osób upoważnionych  
do składania oświadczeń woli w imieniu  
oferenta/offerentów<sup>1)</sup>)

Data 24.06.2015

Załączniki:

1. Kopia aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub ewidencji<sup>24)</sup>

Poświadczenie złożenia oferty<sup>25)</sup>

Adnotacje urzędowe<sup>25)</sup>

<sup>1)</sup> Niepotrzebne skreślić.

<sup>2)</sup> Rodzajem zadania jest jedno lub więcej zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>3)</sup> Każdy z oferentów składających ofertę wspólną przedstawia swoje dane. Kolejni oferenci dołączają właściwe pola.

<sup>4)</sup> Forma prawna oznacza formę działalności organizacji pozarządowej, podmiotu, jednostki organizacyjnej określoną na podstawie obowiązujących przepisów, w szczególności stowarzyszenie i fundacje, osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, uczniowskie kluby sportowe, ochotnicze straże pożarne oraz inne. Należy zaznaczyć odpowiednią formę lub wpisać inną.

<sup>5)</sup> Podać nazwę właściwego rejestru lub ewidencji.

<sup>6)</sup> W zależności od tego, w jaki sposób organizacja lub podmiot powstał.

- 7) Osiedle, sołectwo lub inna jednostka pomocnicza. Wypełnienie nie obowiązkowe. Należy wypełnić jeżeli zadanie publiczne proponowane do realizacji ma być realizowane w obrębie danej jednostki.
- 8) Nie wypełniać w przypadku miasta stołecznego Warszawy.
- 9) Dotyczy oddziałów terenowych, placówek i innych jednostek organizacyjnych oferenta. Należy wypełnić jeśli zadanie ma być realizowane w obrębie danej jednostki organizacyjnej.
- 10) Należy określić czy podstawą są zasady określone w statucie, pełnomocnictwo, prokura czy też inna podstawa. Dotyczy tylko oferty wspólnej.
- 11) Wypełnić tylko w przypadku ubiegania się o dofinansowanie inwestycji.
- 12) Opis musi być spójny z harmonogramem i kosztorysem. W przypadku oferty wspólnej – należy wskazać dokładny podział działań w ramach realizacji zadania publicznego między składającymi ofertę wspólną.
- 13) W harmonogramie należy podać terminy rozpoczęcia i zakończenia poszczególnych działań oraz liczbowe określenie skali działań planowanych przy realizacji zadania publicznego (tzn. miar adekwatnych dla danego zadania publicznego, np. liczba świadczeń udzielanych tygodniowo, miesięcznie, liczba adresatów).
- 14) Opis zgodny z kosztorysem.
- 15) Należy opisać zakładane rezultaty zadania publicznego – czy będą trwałe oraz w jakim stopniu realizacja zadania przyczyni się do rozwiązania problemu społecznego lub złagodzi jego negatywne skutki.
- 16) Należy uwzględnić wszystkie planowane koszty, w szczególności zakupu usług, zakupu rzeczy, wynagrodzeń.
- 17) Dotyczy jedynie wspierania zadania publicznego.
- 18) Należy wpisać koszty bezpośrednio związane z celem realizowanego zadania publicznego.
- 19) W przypadku oferty wspólnej kolejni oferenci dołączają do tabeli informację o swoich kosztach.
- 20) Należy wpisać koszty związane z obsługą i administracją realizowanego zadania, które związane są z wykonywaniem działań o charakterze administracyjnym, nadzorczym i kontrolnym, w tym obsługą finansową i prawną projektu.
- 21) Wypełnienie fakultatywne – umożliwia zawarcie w umowie postanowienia, o którym mowa w § 16 ramowego wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 2 do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia ..... w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania. Dotyczy jedynie oferty wspierania realizacji zadania publicznego.
- 22) Informacje o kwalifikacjach osób, które będą zatrudnione przy realizacji zadania publicznego, oraz o kwalifikacjach wolontariuszy. W przypadku oferty wspólnej należy przyporządkować zasoby kadrowe do dysponujących nimi oferentów.
- 23) Np. lokal, sprzęt, materiały. W przypadku oferty wspólnej należy przyporządkować zasoby rzeczowe do dysponujących nimi oferentów.
- 24) Odpis musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od tego, kiedy został wydany.
- 25) Wypełnia organ administracji publicznej.